05/2004-1

Nachdruck, auch auszugsweise nicht gestattet. KR-361-012TS

Copyright © 2002 by Julius Tielbirger GmbH & Co. KG, Stemwede

Anbaurahmen
mit/ohne Antriebssatz

B>

AN-020-001TS

Montage- und Bedienungsanleitung
mit Ersatzteilliste

far

MTD-16/102 (E165)
MTD-13/102 (K 765N)
MTD-145/102 (E145)

bisBaujahr 95 (Schalldampfer oben)

JuliusTielburger GmbH & Co. KG Maschinenfabrik
Postdamm 12 D-32351 Stemwede-Oppenwehe Tdl.: +49 (0) 57 73/80 20 Fax: +49 (0) 57 73/81 75

Internet: www.tielbuerger.de




Anbaurahmen, Schnellkupplung, Antriebssatz

Inhalt

Seite
Bedienungsanleitung
Einleitung 4
Vorarbeiten 4
Montage der Keilriemenscheibe an den Rasentraktar, 4
Maontage des Anbaurahmens und der Schnellkupplung 5
Maontage des Hebels 5
Ersatzteilliste 8-9




Erforderliche Anbausatze fir folgende Rasentraktor-Typen:

MTD-16/102 (E165), MTD-13/102 (K765N) und MTD-145/102 (E145)

far Anbaugeréte

ohne Antrieb: - Anbaurahmen AN-0D20-001TS
- Schnellkupplung chne Antrieb AN-002-001TS
mit Antrieb: - Anbaurahmen AN-0D20-001TS
- Schnellkupplung mit Antrieb  AN-001-001TS
- Antriebssatz AN-020-002TS flir MTD-16/102 {E165)

AN-021-002TS fir MTD-13/102 (K765) und

MTD-145/102 (E145)

Schnellkupplun;

Anbauanleitung

ohne | mit
Antriebl Antrieb

Hierzu bitte auch Bilder der Ersatzteilli-

ste auf den Seiten 6 und 8§ beachten! Abb. 1

Anderungen im Sinne des technischen
Fortschritts kénnen die Ursache fiir ge-
ringfligig abweichende Darstellungen
sein.

1. Vorarbeiten (abb. 1)

A

. Maherdeck (A) abstlitzen und
durch Absenken alle Bauteile
entlasten.

. Vorhandenes Maherdeck-Anhénge-

blech (B) abmantieren.

2. Montage der Keilriemenscheibe an den Rasentraktor
(Abb. 1+2 und Seite 8)

Befestigungsschraube der Motorkeil-
riemenscheibe (C) herausdrehen.

. Keilriemenscheibe (D/45) und Zollpal3-
feder (46) mit der vorher herausge-

drehten Original-Zollschraube ohne die
Criginal-U-Scheibe maontieren und fest-
ziehen.




Schnellkupplung

ohne
Antrieb

mit
Antrieb

3. Montage des Anbaurahmens und der Schnellkupplung
(Abb. 1 + 3 und Seite 6 + 8)

Den Anbaurahmen (51) von vorne in das Rasentrakior-Achs-Pendellager schigben.

Trager links (E/34) und Trager rechis (F/3%) entsprechend Abb. 1u. 2 mit den Sechs-
kantschrauben M 10 x 25 (36) und M 10 x 20 (38), den Scheiben B 10,5 (37) und Sechs-
kantmuttern M 10 (39) lose vormantieren.

Schnellkupplung mit 4 Sechskantschrauben
M 10 x 25 (41), 4 Scheiben 10,5 {42) und 4
Sechskantmuttern M 10 (43) lose vormontie-
ren.

Das vorher abmontierte Maherdeck-Anhinge-
blech (B), 1800 um die Lingsachse gedreht,
rechts mit der Sechskantschraube M 12 x 25
(52), Scheibe B 13 {42) und Sicherungsmutter M
12 (44) beweglich montieren und links mit der
Sechskantschraube M 12 x 110 (41), Hllse
(G/40), Scheibe B 13 (42) und Sechskantmutter
M 12 (43) zusammen mit den Original-Konsolen
und den Tragern (Ef34 und F/35) in der Reihen- Teilansicht von unten Abb. 3
folge von innen nach auflen mentieren und so
kontern, daf das Anhangeblech spielarm ge-
fihrt wird.

Schnellkupplung - von vorne betrachtet - waagerecht ausrichten. Alle anderen Anbautei-
le ausrichten und Schrauben festziehen.

Spezialkeilriemen (H/47) zuerst auf die Keilriemenscheibe (2) der Schnellkupplung auf-
legen, dann auf die Motorkeilriemenscheibe (D/45). Evtl. Motor von Hand etwas durch-

frehen.

Mator nur bei abgezogenem Ziindschliissel durchdrehen!

Keilriemenspanner (J/10) gegen die Federkraft auslenken und Keilriemen (H/47) ent-
sprechend Abbildung 2 auflegen.

A Mator starten und sich vom kerrekten Lauf des Keilriemens Uberzeugen.

Achtung: Verletzungsgefahr!

Schutzblech (48) mit 4 Sechskantschrauben M 8 x 20 (50) und 4 Scheiben 8,4 (49} be-
festigen.

4. Montage des Hebels

Hierzu bitte Bedienungsanleitung des Anbaugeréates beachten!

-5._







aapsbuaidg BOIJSE|D B||2pUOY Jaysem Buudg HOSS2a) 2p 9||2puUoy aglayosiapay z Z00-090-NH £z
g W Japnuwiase IjUEDDO|GOINE OpR(] nuxoe] 2}210s 2p NoJog Japnwsbuniayag L ZG00-0€0 -HH zZz
anpyspunie|d EpUO} E1S3} YA Hoq pesy ing agquoq 23} & SIA agnelyospuniyoely L Z980-950-dH Le
12832a auoizajold uonoajold 1Najoa30.id Z|nyag L ZZ¥ 1 -1 00 -NY 0z
Jaelyq aUOIZEN} P BIIOW Buuds uoisuajxy Uooel} 3p H0SS3Y lapabnz L G006-6L0-0L0-IH 51
oL W Iapnwiueysyag aleuobesa opeq nu uoBexay sued xS g noJog FEN LI TR R L Z900-010-HH gl
S'0l g Sl E[|apuoy J3ySEMA 3||opuoy agqlayog L Z600-0L 0-AMH At
09 X0l W anusjuessyag ajeucbesa ayp jeq uoBexay sued xis B sIp aqnNEIYISIUBYSYDAS L ZLZL-01L0-OH al
as|AYSpURISAY 3|BIZUESIP B|ODD0Q aqgn} Jjaoedg JUBLIBLEDR,P 2|IN0] as|nyspuelsqy L ZGED-L €1 -D0 Gl
oL W lapnuwiueysyag aleuobesa opeq nu uoBexay sued xS g noJog FEN LI TR R z Z900-010-HH 1l
GEXO0L W anusjuessyag ajeucbesa ayp jeq uoBexay sued xi1s B sIp agneIyIsiuBysSyoag L Z91 1 -020-OH el
INJaWwwengs aljojpuaj o|ny Aa|ind Buluoisua] inapua} j9|eq ajcauuedg L L00-200-2% zZL
Buuoy ejeiBueyy ejossng ysng Je||ed j2uIssnog asyongpung [ LLO-LZ20-rH Ll
1Pwwelg 210} pual SENLIETET napua Jauuedg L ZL¥L-L0OO0-NY ol
ZL X W aANIYSIURYSHISAUL| ejobnig aya M310S UB|Y snqu| siA  2gneiyosjueysyIasuauy| L ZL80-0%0-OH 8
Buiy ollauy Buu Jauan anbeg wiayiauuaz L ZLQ0-FZE€-D0 g
Jisuuadg EDIJSE|2 BUIAG uid Budg abelias ap 2|dnog Jhsuuedg L OPZ-DLO-XH z
opysbuligoy OpUEWOD |p 0)SDULY| med Buiys P anepjeyag L 3500-¥8€-00 9
g W laynuwiueysyag aeuobesa opeq nu uoBexay sued xS g noJo3 Iapnwiueysyoag € ZG00-010-HH G
0Z X8 W annsuessysg ajeucBess alp joq uobexsH sued xis g sip agneIyIsiuRsYISg £ ZE90-020 -0OH ¥
sus|d elbue|d shueld anbse|d Hasueld [4 ZEQL 0¥ L VY £
FADSWBIS|Y e|BBaingd Aspnd 189-A anod aglayIsuswsu|sy b G006-9LE-100-2v [4
2SYINID auoIZIy BlOSUS 1@ 2RIg-YyANID uoIOBUL0Y Bp FSEqUT sjosucyshBuniddny L Z0¥ 1 -100-NY L
[lejuy UN-sBuniissg  UN-spig
2D S0lpod N $0d
RUVLDES) Jagquinu oIy ‘s0dq
210 2ouaIaizY "day
as|auasuag auvIzuosa( uoidiiosaqg uoijeubisag Bunuysiszag yezuy Jawwnujaisag  IN-sod







leu1BLG AL £G
G X2l N EYIP U VT ajeuobiesa ayp }10g uoBexay sued X3 e sip AagNEIYISIUBYSYDDG L 8% L -0 L0 -0OH FA=
juawyaelie Apog 3|geydepe sdiod uawyeinequy L S006-0%L-0T0-NY 15
DZ X8 W BNIYSIIEYSHIG ajeuobesa app 1joq uabexay sued XIS B SIA aqnEIYISJUEYSYDIDG 4 ZeeD-0Z0-0OH 0g
v'a FAMG Ellapuay 1IYsem A2pucy 291a4ag 14 200050 -MH 5F%
2543 aug|zajoid ouUBIWET] 19ays Bunoajoig FIUNIFS AP 7| yaaiqzinyag L SO006-LFL-ZL0-NV gy
_m_wmaw L2131y m_m_own_.w m__.._mr__o Hag-A _m_umaw m_m_u.Qn_.w 210LNG0 C@C._w_.___wv__m_Nme L 6lLe0Z0-9H A

(SF1LIIZ01/SPL-QLN
(NG9IMZOL/EL-O1I aly 1aijjed w eyanbun Aay |aleled 2onod ne possay lapajged|oz L SS0-0€0-HY oy

(9L 3)Z0L /gL -ALN
31 [21)jed W enanbul Aoy |9leled aonoed ne possay lepajged||oz L FSO-0E0-HM 9t
{5¥13)20L:5¥1-O1W
(NGAINIZOL/EL-OLIN SASLLSIS| IS elBbaind Az(nd yag-A slined sqlayssualal|ley L Z98e-100-2V Sy
(58120t /AL -alN

SASLLSIS| IS elBbaind Az(nd yag-A slined sqlayssualal|ley L Zege-100-2V Sy
ZILIN Ispnwasen 3jueIIo|qIINe BpE] nuyaoT 3124Ns 9p NoIs] JepnuwsBunisysg L Z/00-0£0-4H P
ZILIN FEN LTS LTS aleucbBess opeq nu uoBexay sued x1s e noisg BN TN ET L E=T z Z/00-01L0-4H o
A | SRS g|lapuoy 19USEAA Slizpucy aqlaylg [l Z110-010-MH bl 4
OLLXZL N SNDSIUEYSHBS sleucbesa alp Jeg uoBexay sued xS e sIp sgnelyIsiUeysyoas L ZL9L-0L0O-OH [
as|AH ejoan0og aqny Javedg 3||neq as|ny L Z600-080-14 oF
0L W FEN LTS LTS aleucbBess opeq nu uoBexay sued x1s e noisg BN TN ET L E=T ol Z900-010-4H &8¢
0Z 0L N SNDSIUEYSHBS sleucbesa alp Jeg uoBexay sued xS e sIp sgnelyIsiUeysyoas z Ze L L 0Z0-CH Q¢
g'oL 4 SRS g|lapuoy 19USEAA Slizpucy aqlaylg cl 2600-010-MH LE
GZX0L N SNDSIUEYSHBS sjeucBbesa a)p Jeg uoBexay sued xS e sIp sgnelyIsiueysyoasg Q ZF L L 0Z0-CH 9¢
a1hgY ' Joploy Xp ' poddng ybu ' aseD ajlodp ' Yoddng UL ELI-IT L G006-950-2£€-va s¢
BlsSUSA ' laploH xs ' opoddng yal ' dsuen ayanef ' poddng syu ¢t debed] L CO0B-5C0-2£E-v¥Q re
auumdain ezzalnois euidg ud pabuiy apdnocy juidsddey-1yoy L ZgnQ-800-2v ==
Aejpuey eaa s|pueH asufilog Hus L £ELO0-0LO-TH Ze
iy ogqny agn| nefn| 1yoy L SDOG-LLD-060D-NA [
|apuay eaa laaaT SETEEY | ELETY L GODB-EFL-LOD-NY DE

ey UN-sBulyseg  IN-2pIIg

210 2PV TIN '$od

ueny 1B8Wnu sy ‘s0d

210 aolzIgey dey

CEENEETIET | BUO|ZIUDS] uondussag uoljeubizag Bunuymszeg [yezuy 1Bwwnuelseg  IN-'sod




Herstellererkldarung

entsprechend der EG-Richtlinie §9/392/EWG

Wir,

Julius Tielblrger GmbH & Co. KG
Maschinenfabrik

Postdamm 12

D-32351 Stemwede-Oppenwehe

erklaren in alleiniger Verantwortung, daf das Produkt

Anbaurahmen: AN-020-001TS AN-020-001TS

mit Antriebssatz: AN-020-002TS AN-021-002TS

(bzw. chne Antriebssatz)

far Antriebsgeréat(e): MTD-16/102 (E168) MTD-13/102 (K765N),
MTD-145/102 (E145)

auf das sich diese Erklarung bezieht, den einschlagigen grundlegenden Sicherheits-
und Gesundheitsanforderungen der EG-Richtlinie 89/392/EWG entspricht.

Zur sachgerechten Umsetzung der in den EG-Richtlinien genannten Sicherheits- und
Gesundheitsanforderungen wurden folgende Normen und /oder technische
Spezifikationen herangezogen:

EN 292 1-2, DIN EN ISO 9001.

Achtung:

Wir weisen darauf hin, dalk die Inbetriebnahme so lange untersagt ist, bis festgestellt
wurde, dalk die Maschine, in die dieses Produkt eingebaut wird, den Bestimmungen
der ihr zugrundeliegenden Richtlinien entspricht.

Stemwede, 20.05.1996 lius T#€lbd]
mbH & o




